
POPULATION DES PÉNITENCIERS 1023 

lecteur est référé à la p. 1069 de l'Annuaire de 1936 pour détails sur la colonie de 
l'île Piers donnés par sexe, âge, race et état conjugal. 

Les femmes condamnées au pénitencier dans les diverses provinces sont en­
voyées au pénitencier de Kingston, Ontario, où des quartiers et un personnel spéciaux 
leur sont affectés. Les femmes internées dans ce pénitencier le 31 mars 1942 étaient 
au nombre de 39 comparativement à 46 en 1941 et 33 en 1940. 

Mouvement de la population dans les établissements pénitentiaires.— 
Les établissements pénitentiaires peuvent être divisés en trois classes: (1) péniten­
ciers où les détenus font de longs séjours et dont, en conséquence, la population ne 
varie guère; (2) maisons de correction et de formation où également la population 
varie peu; et (3) prisons ordinaires où les détenus se renouvellent très rapidement. 
Si la moyenne de détenus de l'année est prise comme moyenne au commencement 
et à la fin de l'année et le nombre de sorties comme le mouvement, le pourcentage 
du mouvement en 1942 est le suivant: dans les pénitenciers, 46 p .c ; dans les maisons 
de correction et de formation, 194 p .c ; dans les prisons, non moins de 1,454 p.c. 
Dans l'étude de ces chiffres il faut se rappeler que la population des prisons ordi­
naires varie de jour en jour et se compose en majeure partie de prévenus attendant 
leur procès et qui seront libérés ou envoyés au pénitencier ou à la maison de cor­
rection. 

25.—Population des différents établissements pénitentiaires, 1940-12 
NOTA.—Les statistiques pénitentiaires s'appliquent à l'année civile. Pour les autres institutions, l'année 

se termine le 30 septembre. 

Année et genre d'établissements 

Détenus au 
commence­

ment de 
l'année 

Admis 
durant 
l'année 

Libérés 
durant 
l'année 

Détenus 
à la fin 

de l'année 

1940 

3,803 
4,831 
4,270 

1,836 
9,205 

62,263 

1,867 
9,164 

62,201 

3,772 3,803 
4,831 
4,270 

1,836 
9,205 

62,263 

1,867 
9,164 

62,201 
4,872 

3,803 
4,831 
4,270 

1,836 
9,205 

62,263 

1,867 
9,164 

62,201 4,332 

3,803 
4,831 
4,270 

1,836 
9,205 

62,263 

1,867 
9,164 

62,201 

Totam, 1940 13,904 73,304 73,332 13,976 13,904 73,304 73,332 

1941 

Pénitenciers 3,772 
4,847 
4,332 

1,625 
8,001 

56,432 

1,709 
8,589 

56,948 

3,688 3,772 
4,847 
4,332 

1,625 
8,001 

56,432 

1,709 
8,589 

56,948 
4,259 

3,772 
4,847 
4,332 

1,625 
8,001 

56,432 

1,709 
8,589 

56,948 

3,772 
4,847 
4,332 

1,625 
8,001 

56,432 

1,709 
8,589 

56,948 

Totam, 1941 13,951 60,058 67,346 11,763 13,951 60,058 67,346 

1943 

3,688 
4,269 
3,816 

1,241 
7,887 

55,040 

1,697 
8,283 

55,500 
Maisons de correction et de formation 

3,688 
4,269 
3,816 

1,241 
7,887 

55,040 

1,697 
8,283 

55,500 
3,863 

Prisons 

3,688 
4,269 
3,816 

1,241 
7,887 

55,040 

1,697 
8,283 

55,500 

3,688 
4,269 
3,816 

1,241 
7,887 

55,040 

1,697 
8,283 

55,500 

Totaui,1943 11,773 64,168 65,480 11,773 64,168 65,480 

Les tableaux 26-28 contiennent les plus importantes statistiques puisées dans les 
rapports au Bureau de la Statistique. Le nombre de détenus, qui était de 1,865 en 
1910, monta à 2,118 en 1916 pour retomber à 1,468 en 1918. Après la démobilisation 
et la crise de 1921, le nombre de détenus s'éleva à 2,640 en 1922, descendit à 2,225 en 
1924 puis remonta à 4,164 en 1932. L'augmentation fut particulièrement rapide 
après 1929, atteignant 1,395 ou 44 p.c. en trois ans, Le nombre de condamnés, qui 


