lecteur est référé à la p. 1069 de l'Annuaire de 1936 pour détails sur la colonie de l'île Piers donnés par sexe, âge, race et état conjugal.

Les femmes condamnées au pénitencier dans les diverses provinces sont envoyées au pénitencier de Kingston, Ontario, où des quartiers et un personnel spéciaux leur sont affectés. Les femmes internées dans ce pénitencier le 31 mars 1942 étaient au nombre de 39 comparativement à 46 en 1941 et 33 en 1940.

Mouvement de la population dans les établissements pénitentiaires.— Les établissements pénitentiaires peuvent être divisés en trois classes: (1) pénitenciers où les détenus font de longs séjours et dont, en conséquence, la population ne varie guère; (2) maisons de correction et de formation où également la population varie peu; et (3) prisons ordinaires où les détenus se renouvellent très rapidement. Si la moyenne de détenus de l'année est prise comme moyenne au commencement et à la fin de l'année et le nombre de sorties comme le mouvement, le pourcentage du mouvement en 1942 est le suivant: dans les pénitenciers, 46 p.c.; dans les maisons de correction et de formation, 194 p.c.; dans les prisons, non moins de 1,454 p.c. Dans l'étude de ces chiffres il faut se rappeler que la population des prisons ordinaires varie de jour en jour et se compose en majeure partie de prévenus attendant leur procès et qui seront libérés ou envoyés au pénitencier ou à la maison de correction.

25.—Population des différents établissements pénitentiaires, 1940-42

Nora.—Les statistiques pénitentiaires s'appliquent à l'année civile. Pour les autres institutions, l'année se termine le 30 septembre.

Année et genre d'établissements	Détenus au commence- ment de l'année	Admis durant l'année	Libérés durant l'année	Détenus à la fin de l'année
1940				
Pénitenciers. Maisons de correction et de formation. Prisons.	3,803 4,831 4,270	1,836 9,205 62,263	1,867 9,164 62,201	3,772 4,872 4,332
Totaux, 1940	12,904	73,304	73,232	12,976
1941			,	
Pénitenciers Maisons de correction et de formation Prisons	3,772 4,847 4,332	1,625 8,001 56,432	1,709 8,589 56,948	3,688 4,259 3,816
Totaux, 1941	12,951	66,058	67,246	11,763
1942				
Pénitenciers Maisons de correction et de formation Prisons	3,688 4,269 3,816	1,241 7,887 55,040	1,697 8,283 55,500	3,232 3,863 3,356
Totaux, 1942	11,773	64,168	65,480	10,451

Les tableaux 26-28 contiennent les plus importantes statistiques puisées dans les rapports au Bureau de la Statistique. Le nombre de détenus, qui était de 1,865 en 1910, monta à 2,118 en 1916 pour retomber à 1,468 en 1918. Après la démobilisation et la crise de 1921, le nombre de détenus s'éleva à 2,640 en 1922, descendit à 2,225 en 1924 puis remonta à 4,164 en 1932. L'augmentation fut particulièrement rapide après 1929, atteignant 1,395 ou 44 p.c. en trois ans. Le nombre de condamnés, qui